70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33248 Quinta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2016

PLASTIFLEX EMPREENDIMENTOS DA AMAZÔNIA LTDA, CNPJ:
01.426.987/0001-73.
A comissão informa que data da abertura das propostas
fi nanceiras será dia 11/11/2016 às 10h00min.
Belém/PA, 09 de Novembro de 2016.
Nicolas Augustus André Nazareth
Presidente da Comissão Permanente de Licitação – SEDOP.

Protocolo: 118802

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE CIÊNCIA,  TECNOLOGIA
E EDUCAÇÃO TÉCNICA E
TECNOLÓGICA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 296 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE
NO DECRETO DE 01.01.2015, publicado no DOE Nº 32.798,
de 01.01.2015.
 R E S O L V E:
RECONHECER os trabalhos realizados pelos servidores
ADEJARD GAIA CRUZ, matrícula nº 80845778/4, ocupante
do cargo de Técnico em Gestão Pública – Ciências Econômicas;
KATRYNNY DE JESUS FAVACHO SOUZA, matrícula nº
57233947/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de
Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e Inovação – Arquitetura
e Urbanismo e WALDIR MIRANDA DE MORAES, matrícula nº
5141710/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública
– Administrador, em razão da dedicação, responsabilidade,
efi ciência, presteza e comprometimento com o interesse público,
demonstrados durante a condução dos trabalhos da Comissão
de Tomada de Contas Especial instaurada pela PORTARIA N°
186/2016 de 27/06/2016, publicada no DOE nº 33.156 de
27/06/2016 referente ao Convênio n° 008/2012 – Processo n°
2012/147993 e pela PORTARIA Nº 187/2016 de 27/06/2016,
publicada no DOE nº 33.156 de 27/06/2016, referente ao
Convênio n° 005/2014 – Processo n° 2014/150560.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação
Profi ssional e Tecnológica, em 08 de novembro de 2016.
ALEX FIÚZA DE MELLO
Secretário de Estado

Protocolo: 118481
PORTARIA Nº 298 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE
NO DECRETO DE 01.01.2015, publicado no DOE Nº 32.798,
de 01.01.2015.
R E S O L V E:
RECONHECER os trabalhos realizados pelos servidores
ADRIANA MARIA GOMES DO NASCIMENTO, matrícula nº
5900245/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública –
Psicologia; ANA PAULA CARDOSO RAMOS VIEIRA, matrícula
nº 57205817/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de
Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e Inovação - Arquitetura
e Urbanismo e MARCELINO GOMES MOREIRA, matrícula
nº 57175928/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de
Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e Inovação - Engenharia
de Alimentos, em razão da dedicação, responsabilidade,
efi ciência, presteza e comprometimento com o interesse público,
demonstrados durante a condução dos trabalhos da Comissão
de Tomada de Contas Especial instaurada pela PORTARIA N°
174/2016 de 22/06/2016, publicada no DOE nº 33.156 de
27/06/2016 referente ao Convênio n° 004/2013 – Processo
n° 2013/230632011, PORTARIA Nº 175/2016 de 22/06/2016,
publicada no DOE nº 33.156 de 27/06/2016, referente ao
Convênio n° 012/2013 – Processo n° 2013/587962, e pelas
Portarias nºs 227/2016 e 228/2016 de 09/08/2016, publicadas
no DOE nº 33.188 de 10/08/2016 e Errata publicada no DOE nº
33.190 de 12/08/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação
Profi ssional e Tecnológica, em 08 de novembro de 2016.
ALEX FIÚZA DE MELLO
Secretário de Estado

Protocolo: 118487
PORTARIA Nº 297 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE
NO DECRETO DE 01.01.2015, publicado no DOE Nº 32.798,
de 01.01.2015.

R E S O L V E:
RECONHECER os trabalhos realizados pelos servidores ALAN
REIS CALVINHO, matrícula nº 57206004/1, ocupante do
cargo de Técnico em Gestão de Desenvolvimento, Ciência,
Tecnologia e Inovação – Engenharia de Produção; ALEXANDRE
TEIXEIRA NEGRÃO, matrícula nº 54188797/2, ocupante
do cargo de Assistente Administrativo e INGRID SOCORRO
CARVALHO SANTOS, matrícula nº 57208411/1, ocupante do
cargo de Técnico em Gestão Pública – Ciências Econômicas,
em razão da dedicação, responsabilidade, efi ciência, presteza
e comprometimento com o interesse público, demonstrados
durante a condução dos trabalhos da Comissão de Tomada
de Contas Especial instaurada pela PORTARIA N° 172/2016
de 27/06/2016, publicada no DOE nº 33.156 de 27/06/2016
referente ao Convênio n° 011/2014 – Processo n° 2014/192329
e pela PORTARIA Nº 173/2016 de 22/06/2016, publicada no DOE
nº 33.156 de 27/06/2016, referente ao Convênio n° 019/2014 –
Processo n° 2014/284834.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação
Profi ssional e Tecnológica, em 08 de novembro de 2016.
ALEX FIÚZA DE MELLO
Secretário de Estado

Protocolo: 118485
PORTARIA Nº 299 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE NO
DECRETO DE 01.01.2015, publicado no DOE Nº 32.798, de 01.01.2015.
R E S O L V E:
RECONHECER os trabalhos realizados pelos servidores
DENILSON BENEDITO GONÇALVES PINHEIRO, matrícula
nº 57222720/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de
Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e Inovação – Engenharia
Elétrica; MÁRCIA LUANA MOREIRA DE SOUZA, matrícula nº
54194538/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública –
Ciências Sociais e VALÉRIA FREITAS SOUSA PAIVA, matrícula
nº 57216286/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de
Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e Inovação – Ciência
da Computação, em razão da dedicação, responsabilidade,
efi ciência, presteza e comprometimento com o interesse público,
demonstrados durante a condução dos trabalhos da Comissão
de Tomada de Contas Especial instaurada pela PORTARIA N°
178/2016 de 22/06/2016, publicada no DOE nº 33.156 de
27/06/2016, referente ao Convênio n° 002/2014 – Processo n°
2014/138522 e pela PORTARIA N° 179/2016 de 22/06/2016,
publicada no DOE nº 33.156 de 27/06/2016 referente ao
Convênio n° 017/2014 – Processo n° 2014/251249.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação
Profi ssional e Tecnológica, em 08 de novembro de 2016.
ALEX FIÚZA DE MELLO-Secretário de Estado

Protocolo: 118492
PORTARIA Nº 300 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE
NO DECRETO DE 01.01.2015, publicado no DOE Nº 32.798,
de 01.01.2015.
R E S O L V E:
RECONHECER os trabalhos realizados pelos servidores EDILAINE
CRISTINA PAMPLONA MENEZES, matrícula nº 55586180/2,
ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Desenvolvimento,
Ciência, Tecnologia e Inovação – Engenharia Sanitária; JASONN
CARDOSO MORAIS, matrícula nº 57217074/2, ocupante do
cargo de Técnico em Gestão Pública – Estatística e NATASHA
DE JESUS VELOSO, matrícula nº 57205841/1, ocupante do
cargo de Técnico em Gestão de Desenvolvimento, Ciência,
Tecnologia e Inovação – Ciências Sociais, em razão da dedicação,
responsabilidade, efi ciência, presteza e comprometimento com
o interesse público, demonstrados durante a condução dos
trabalhos da Comissão de Tomada de Contas Especial instaurada
pela PORTARIA N° 182/2016 de 22/06/2016, publicada no DOE
nº 33.156 de 27/06/2016, referente ao Convênio n° 020/2012
– Processo n° 2012/425844 e pela PORTARIA Nº 183/2016
de 22/06/2016, publicada no DOE nº 33.156 de 27/06/2016,
referente ao Convênio n° 008/2013 – Processo n° 2013/260099.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação
Profi ssional e Tecnológica, em 08 de novembro de 2016.
ALEX FIÚZA DE MELLO-Secretário de Estado

Protocolo: 118493
PORTARIA Nº 301 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE
NO DECRETO DE 01.01.2015, publicado no DOE Nº 32.798,

de 01.01.2015.
 R E S O L V E:
RECONHECER os trabalhos realizados pelas servidoras MARIA
DE NAZARÉ CHAVES CAVALCANTE, matrícula 80846146/3,
ocupante do cargo de Coordenador e ELENILZA CÂNDIDA
GAMA DE AZEVEDO, matrícula nº 5058406/4, ocupante do
cargo de Gerente, em razão da dedicação, responsabilidade,
efi ciência, presteza e comprometimento com o interesse
público, demonstrados durante o acompanhamento das ações
desenvolvidas pelas Comissões de Tomada de Contas Especial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Técnica
e Tecnológica, em 08 de novembro de 2016.
ALEX FIÚZA DE MELLO
Secretário de Estado

Protocolo: 118494

PORTARIA Nº 303 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE
NO DECRETO DE 01.01.2015, publicado no DOE Nº 32.798,
de 01.01.2015.
R E S O L V E:
RECONHECER os trabalhos realizados pelos servidores
LORENA GAMA TOBIAS, matrícula nº 5050154/3, ocupante do
cargo de Agente Administrativo; SEBASTIÃO DE JESUS LIMA
RIBEIRO FILHO, matrícula nº 57194005/2, ocupante do cargo
de Auxiliar Operacional e SHEILA DE FÁTIMA DE CARVALHO
VIEIRA, matrícula nº 5598672/2, ocupante do cargo de Técnico
em Gestão de Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e Inovação
– Serviço Social, em razão da dedicação, responsabilidade,
efi ciência, presteza e comprometimento com o interesse público,
demonstrados durante a condução dos trabalhos da Comissão
de Tomada de Contas Especial instaurada pela PORTARIA N°
176/2016 de 27/06/2016, publicada no DOE nº 33.156 de
27/06/2016 referente ao Convênio n° 015/2012 – Processo n°
2012/364331 e pela PORTARIA Nº 177 de 27/06/2016, publicada
no DOE nº 33.156 de 27/06/2016, referente ao Convênio n°
014/2014 – Processo n° 2014/206732.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação
Profi ssional e Tecnológica, em 08 de novembro de 2016.
ALEX FIÚZA DE MELLO
Secretário de Estado

Protocolo: 118498
PORTARIA Nº 304 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE
NO DECRETO DE 01.01.2015, publicado no DOE Nº 32.798,
de 01.01.2015.
R E S O L V E:
RECONHECER os trabalhos realizados pelas servidoras
CHRISTIANE ELLEN DA SILVA NEGRÃO, matrícula nº
54181836/3, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública
– Estatística; SUZANE DE NAZARÉ MARACAHYPE DA SILVA,
matrícula nº 57190417/2, ocupante do cargo de Técnico
em Gestão Pública – Ciências Contábeis e VANDA CORREA
SIDRIM, matrícula nº 5050162/3, ocupante do cargo de Técnico
em Contabilidade, em razão da dedicação, responsabilidade,
efi ciência, presteza e comprometimento com o interesse público,
demonstrados durante a condução dos trabalhos da Comissão
de Tomada de Contas Especial instaurada pela PORTARIA N°
184/2016 de 27/06/2016, publicada no DOE nº 33.156 de
27/06/2016 referente ao Convênio n° 009/2014 – Processo n°
2014/181182 e pela PORTARIA Nº 185/2016 de 27/06/2016,
publicada no DOE nº 33.156 de 27/06/2016, referente ao
Convênio n° 018/2014 – Processo n° 2014/258097.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação
Profi ssional e Tecnológica, em 08 de novembro de 2016.
ALEX FIÚZA DE MELLO
Secretário de Estado

Protocolo: 118500
PORTARIA Nº 302 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, COM BASE
NO DECRETO DE 01.01.2015, publicado no DOE Nº 32.798,
de 01.01.2015.
R E S O L V E:
RECONHECER os trabalhos realizados pelos servidores
DINEUSA JESUS DOS SANTOS FONTES, matrícula n°
57175442/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Infra –
Estrutura; FERNANDA GERMANA DA SILVA VIANA, matrícula